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III Światowy Kongres Studentów 
będzie potężną manifestacją 
jedności, braterstwa i przyjaźni 
studiującej młodzieży wszystkich kontynentów 

Wiceminister Szkolnictwa Wyższego
E. Krassowska o Kongresie

Warszawa, stolica Ludowej Polski, odznaczona Nagrodą Pokoju, wita 
delegatów na kongres z całego świata, jako gości szczególnie drogich dla 
narodu polskiego.

Naród nasz bowiem nade wszystko ceni pokój, wolność, twórczą pracę 
i braterską współpracę między narodami. Naród nasz, nasz Ludowy Rząd 
i jego Prezes Rady Ministrów Bolesław Bierut, gorącą troską i miłością 
otaczają młodzież.

Kierujcie się głębokim przeświad
czeniem, że sprawa przyszłości mło
dzieży nierozerwalnie łączy się ze 
sprawą wolności i pokoju na całym 
świecie.

Ta postawa łączy was z milionami 
młodzieży na całym świecie w ‘a- 
brykach i zakładach pracy, w mie
ście i na wsi, walczącej o prawo do 
życia, godne człowieka XX wieku.

ZWYCIĘSTWO NALEŻY DO WAS!

Powrót delegacji 
rządowej NRD 
do Berlina

BERLIN (PAP). Dnia 23 sierpnia 
powróciła z Moskwy do Berlina po 
zakończeniu rokowań z Rządem Ra
dzieckim, delegacja rządowa Nie
mieckiej Republiki Demokratycznej 
z premierem Otto Grotewohlem na 
ezele.

Na lotnisku Schoenfeld delegację 
rządową witali: przewodniczący Izby 
Ludowej Niemieckiej Republiki De
mokratycznej Dieckmann, przewod
niczący Izby Krajów Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej dr Lobe- 
danz. członkowie prezydiów obu izb, 
członkowie rządu Niemieckiej Re
publiki Demokratycznej, członkowie 
Biura Politycznego KC SED oraz 
przedstawiciele innych partii demo
kratycznych i organizacji masowych 
Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej.

Delegację rządową witali również 
na lotnisku zastępca Wysokiego Ko
misarza ZSRR w Niemczech amba
sador P. F. Judin, wyżsi współpra
cownicy wysokiego komisarza ZSRR 
w Niemczech i misji dyplomatycznej 
ZSRR, w Niemieckiej Republice De
mokratycznej oraz przedstawiciele 
innych misji dyplomatycznych przy 
rządzie NRD.

Przewodniczący Izby Ludowej 
Niemieckiej Republiki Demokra
tycznej I. Dieckmann, premier 
Niemieckiej Republiki Demokra
tycznej O. Grotewohl i wicepre
mier Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej Rau wygłosili do ze
branych przemówienia, w których 
podkreślili doniosłe znaczenie ro
kowań delegacji rządowej Nie
mieckiej Republiki Demokratycz
nej w Moskwie dla całego narodu 
niemieckiego i wyrazili rządowi 
radzieckiemu gorącą wdzięczność 
za bezinteresowną pomoc dla na
rodu niemieckiego w jego spra
wiedliwej walce o jedność, wol
ność i niezawisłość narodową.

Największa w kraju stacja TOS 
uruchomiona będzie w Gdyni

Dla obsługi stale wzrastającego 
parku samochodów ciężarowych i o- 
sobowych budowane są nowoczesne 
stacje napraw. Jeszcze w bieżącym 
roku stacje okręgowe technicznej on-

Grecki Czerwony Krzyż 
składa podziękowanie PCK 
za pomoc dla ofiar 
trzęsienia ziemi

WARSZAWA (PAP). W związku 
z przekazaniem przez Zarząd Głów
ny Polskiego Czerwonego Krzyża su
my 50 tys. zł na pomoc dla ofiar 
trzęsienia ziemi w Grecji, Grecki 
Czerwony Krzyż nadesłał w dniu 24 
bm. na ręce wiceprezesa PCK — dr 
Ireny Domańskiej następującą depe
szę:

„Wzruszeni waszym uczuciem so
lidarności w stosunku do ofiar trzę
sienia ziemi. wyrażamy głęboką 
wdzięczność za hojny dar. — Grecki 
Czerwony Krzyż".

Środa, 26 sierpnia

Nasze szkoły i uniwersytety wy
chowują młodzież w poszanowaniu 
i szacunku dla osiągnięć kultural
nych wszystkich narodów, uczą cenić 
prawo każdego narodu do wolności 
i niepodległości.

Młodzież nasza uczy się tej praw
dy, że każdy naród ma prawo urzą
dzać sobie życie polityczne, gospo
darcze i kulturalne według własnego 
życzenia, że współpraca między na
rodami na zasadach równości i spra
wiedliwości jest pożądana i niezbęd
na dla sprawy pokoju światowego.

Wiara w zwycięstwo idei wolności 
i pokoju uskrzydla pracę naszej mło
dzieży. Stoją przed nią otworem 
wszystkie możliwości zdobycia wy
kształcenia, przygotowania do pracy 
zawodowej lub naukowej.

Po ukończeniu studiów otwierają 
się przed nią olbrzymie perspekty
wy twórczej pracy. Nie straszy jej 
widmo bezrobocia, które odbierało 
radość życia młodzieży w Polsce ka
pitalistycznej, widmo pozbawiające 
dziś jeszcze radości życia młodzież 
w wielu krajach kapitalistycznych.

Młodzież polska studiuje na wyż
szych uczelniach po to, aby budować 
dla narodu, dla siebie, dla całej 
ludzkości nowy, sprawiedliwy świat, 
świat dobrobytu i kultury.

Serdecznie pozdrawiam wszystkich 
delegatów na III Światowy Kongres 
Studentów i tych zrzeszonych w bli-< 
sko sześciomilionowym Międzynaro
dowym Związku Studentów i tych, 
którzy dotychczas nie weszli do sze
regów Związku, a pragną walczyć 
wspólnie ze wszystkimi studentami 

■ świata o wolność, pokój i obronę 
największych- osiągnięć kultury lu
dzkiej w imię najszczytniejszych hu
manitarnych ideałów ludzkości.

Jesteście bojownikami o radosną, 
i twórczą, szczęśliwą przyszłość mło
dzieży.

Wystawa plastyki polskiej'
w Chińskiej Republice Ludowej

W tych dniach do Chińskiej Republi
ki Ludowej wysiane zostały eksponaty 
przeznaczone dla pawilonu sztuki, który 
otwarty zostanie we wrześniu br. przy 
I polskiej wystawie gospodarczej w Pe
kinie i Szanghaju.

sługi samochodów powstaną w War
szawie, Gdyni i Koszalinie. W 1954 
r. nastąpi uruchomienie stacji okrę
gowych i w innych województwach, 
a ponadto powstanie szereg tzw. sta
cji terenowych w większych ośrod
kach przemysłowych i miastach po
wiatowych. Stacje okręgowe i tere
nowe wykonywać będą — obok co
dziennej obsługi samochodów — ró
wnież naprawy bieżące i średnie.

Największa w kraju okręgowa sta
cja TOS, powstająca w szybkim tem
pie w Gdyni, będzie mogła po uru
chomieniu zakontraktować do stałej 
obsługi kilka tysięcy samochodów. 
Stacja ta otrzyma najnowocześniej
sze urządzenia oraz przyrządy dia
gnostyczne, służące do ścisłego usta
lania uszkodzeń badanego samocho
du, jak np. uniwersalne urządzenia 
do badania instalacji elektrycznej, 
analizator spalin, przyrządy do usta
wiania kół przednich itp. Stacja ta 
będzie również wyposażona w cen
tralną kompresownię, kotłownię i a- 
kumulatornię.

Depesza do Marszałka Polski 
Konstantego Rokossowskiego 
od gen. Czu-Teh

Do
Wiceprezesa Rady Ministrów 
i Ministra Obrony Narodowej 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej 
Marszałka Polski
Towarzysza Rokossowskiego

Warszawa
Niech mi wolno będzie wyrazić 

Wojsku Polskiemu i Wam osobiście 
serdeczne podziękowanie za pozdro
wienia, otrzymane z okazji 26 rocz
nicy powstania Chińskiej Armii Lu
dowo-Wyzwoleńczej.

Życzę Wojsku Polskiemu dalszych 
sukcesów w dziele utrwalenia poko
ju na całym świecie.

Głównodowodzący Chińskiej Ar
mii Ludowo-Wyzwoleńczcj

(—) CZU-TEH

Andre Stil 
i inni patrioci francuscy 
na wolności

PARYŻ (PAP) Pod naciskiem de
mokratycznej opinii publicznej, pod 
presją mas pracujących, która wzmo
gła się i przybrała szczególnie sze 
roki zasięg w czasie walki strajko
wej, koła rządowe zmuszone były w 
dniu 25 bm. zwolnić z więzienia re
daktora naczelnego „Humanite" — 
Andre Stila, sekretarza generalnego 
CGT Le Leapa, sekretarza CGT Lu
cien Molino oraz przywódców fran
cuskiej młodzieży demokratycznej — 
Guy Ducolone i Andre Laurent.

Wiadomość ta została podana w u- 
rzędowym komunikacie agencji pra
sowej AFP, która podała treść de
cyzji Izby Oskarżeń w tej sprawie.

Wieść o zwolnieniu Andre Stila i 
innych działaczy demokratycznych 
rozeszła się lotem błyskawicy po Pa
ryżu. Mimo późnych godzin wieczor
nych w pobliżu więzienia Fresnes 
zbierały się tłumy ludzi, by powitać 
patriotów.

Szkoły rolnicze
w przededniu nowego roku

W dniach 23 i 24 bm. w Państwo
wej Centralnej Szkole POM i spół
dzielni produkcyjnych w Ursynowie 
koło Warszawy odbyła się krajowa 
konferencja aktywu kierowniczego 
szkół rolniczych. W obradach biało 
udział ponad 300 dyrektorów tecnni- 
ków’ rolniczych oraz kierowników 
rolniczych ośrodków szkoleniowych. 
Na konferencji obecny był minister 
rolnictwa Jan Dąb-Kocicł.

Podczas dwudniowych obrad ucze
stnicy konferencji dokonali oceny 
pracy techników i ośrodków szkole
nia rolniczego w roku szkolnym 1952 
—1953 oraz omówili zadania, jakie 
przed nauczycielami tych szkół stoją 
w nowym roku szkolnym.
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Do Warszawy przybywają zagraniczni studenci — delegaci na III Świa
towy Kongres Studentów, który rozpocznie się w dniu 27 bm.

Na zdjęciu: Fragment powitania na Dworcu Głównym. Foto — CAF

W Komisji Politycznej ONZ 
trwa nadal dyskusja 

nad kwestią koreańską
NOWY JORK (PAP). W dniu 24 sierpnia w Komisji Politycznej Zgro

madzenia Ogólnego NZ trwała nadal dyskusja nad kwestią koreańską.
Delegaci Republ. San Domingo, Ha

iti i Brazylii wypowiedzieli się za 
udziałem Związku Radzieckiego w 
obradach konferencji politycznej dla 
rozwiązania problemu koreańskiego, 
lecz oświadczyli, że nie mogą po
przeć propozycji dotyczącej udziału 
Indii w tej konferencji.

Delegat Luksemburga, który jest 
wsjoółautorem projektu rezolucji 
Stanów Zjednoczonych i 14 innych 
państw, poparł tę rezolucję, lecz pod 
kreślił, że przedstawiciele Luksem
burga nie wezmą udziału w obra
dach konferencji politycznej.

Przewodniczący delegacji Ukraiń
skiej SRR A. Baranowski podkreślił, 
że zawarcie rozejmu w Korei było 
rezultatem olbrzymich wysiłków 
miłujących pokój narodów.

Prowadząc konsekwentnie swą poko> 
jową politykę — oświadczył Baranow
ski — Rząd Radziecki zaproponował, 
aby obrady konferencji politycznej to
czyły się w myśl zasady „okrągłego 
stołu“ i aby w obradach wzięło udział 
11 państw, w tym nie tylko państw re
prezentujących sygnatariuszy układu 
rozejmowego, lecz także innych państw 
neutralnych, które są zainteresowane 
w pokojow? m uregulowaniu problem.! 
koreańskiego. Jeśli chodzi o uchwały 
tej konferencji, to za przyjęte uważano 
by te uchwały, co do których byliby 
zgodni sygnatariusze układu ’•ozejmo- 
wego.
W odróżnieniu od stanowiska Zw. 

Radzieckiego projekt rezolucji 
państw ze Stanami Zjednoczonymi 
na czele oparty jest na dowolnej in
terpretacji artykułu 60 układu ro
zejmowego i broni zasady dwu prze
ciwnych stron na konferencji.

Delegat Republiki Ukraińskiej 
stwierdził, że pokojowe uregulowa
nie problemu koreańskiego, którego 
pragną wszystkie narody świata, po-

Wyjazd do Korei 
przedstawiciela Polski 
w Komisji Repatriacyjnej 
państw neutralnych

WARSZAWA (PAP). W dniu 24 
bm. wyjechał z Warszawy przedsta
wiciel PRL w Komisji Repatriacyj
nej Państw Neutralnych w Korei, 
minister pełnomocny, Stanisław Ga
jewski. Jednocześnie udała się do 
Korei pierwsza grupa personelu 
przedstawicielstwa PRL w Komisji 
Repatriacyjnej Państw Neutralnych 
w Korei. 1

Powiatowe wystawy rolnicze na Pomorzu 
cieszą się dużym zainteresowaniem chłopów

We wszystkich miejscowościach, 
gdzie w ub. niedzielę odbyły się po
wiatowe obchody dożynkowe, otwar
te zostały wystawy rolnicze, obrazu
jące przede wszystkim osiągnięcia 
przodujących mało i średniorolnych 
chłopów, członków spółdzielni pro
dukcyjnych i robotników PGR w 
dziedzinie uprawy i hodowli. Wysta
wy te, cieszące się wielkim zaintere
sowaniem przede wszystkim ze stro
ny ludności wiejskiej, ilustrują rów
nież postęp mechanizacji i elektry
fikacji naszego rolnictwa, wzrasta
jącą pomoc, jaką jJkństwo nasze u- 
dziela chłopom, rozwój na wsi świe
tlic, żłobków, szkół, bibliotek itp.

Na wystawie rolniczej w Toruniu 
szczególnie interesujące i wymowne 
zarazem są stoiska najstarszej w po
wiecie spółdzielni produkcyjnej w 
Warszewicach.

Zdjęcia i wykresy ilustrują, Jak na 
miejscu chylących się do ziemi chat 
wyrosły nowe, piękne domkl. Widzimy । 

| winno się przyczynić do usunięcia 
i nienormalnej sytuacji na Dalekim 
Wschodzie, sytuacji, która może 
mieć poważne konsekwencje polity
czne. Pokojowe uregulowanie pro
blemu koreańskiego przyczyni się 
niewątpliwie do rozładowania napię
cia w stosunkach międzynarodowych 
do tego właśnie celu powinno dą
żyć Zgromadzenie Ogólne NZ, roz
ważając sprawę zwołania konferen
cji politycznej dla pokojowego roz
wiązania problemu koreańskiego.

W zakończeniu Baranowski oświad
czył, że delegacja Ukraińskiej SRR po
piera w całej pełni projekt rezolucji 
radzieckiej w sprawie zwołania konfe- 
icr.cji politycznej dla rozwiązania pro
blemu koreańskiego.

Prezydent W. Preck 
przyjął delegację 
rządową NRD 
po powrocie z Moskwy

BERLIN (PAP). Jak podaje Agen
cja ADN, Prezydent Niemieckiej 
Republiki Demokratycznej Wilhelm 
Pieck przyjął w swej rezydencji w 
Niederschoenhausen k. Berlina de
legację rządową NRD, która powró
ciła z Moskwy. Delegacja złożyła 
sprawozdanie z rozmów, jakie w 
dniach od 20 do 22 sierpnia prowa
dziła z Rządem radzieckim.

Nadzwyczajna sesja
Izby Ludowej NRD

BERLIN (PAP). Dnia 25 bm. roz
poczęła się w uroczystej atmosferze 
nadzwyczajna sesja Izby Ludowej 
Niemieckiej Republiki Demokratycz
nej. Jako jedyny punkt porządku 
dziennego figuruje sprawozdanie de
legacji rządowej NRD z przebiegu 
rokowań z Rządem ZSRR w Mosk
wie. Sala obrad udekorowana jest 
napisem: „jedność — pokój — roz
kwit"!

Dnia 25 bm. przemawiali: premier 
NRD Otto Grotewohl oraz wicepre
mierzy Otto Nuschke, Lotkar Bolz 1 
Hans Loch.

Obrady Izby Ludowej NRD prze
biegają pod znakiem doniosłych re
zultatów historycznych rokowań 
moskiewskich.

tu również zajęcia żłobka 1 świetlicy.
Duże zainteresowanie budzą ekspona

ty wystawione przez miczurinowców: 
nowy gatunek gruszek, kilkanaście od
mian dalii, olbrzymi rabarbar, wyho
dowany przez miczurinowca Mikołaja 
Karpow-Ltpskiego.

Sprawozdania radiowe
z III Kongresu Studentów

Sprawozdanie dźwiękowe z III 
Światowego Kongresu Studentów w 
Warszawie Polskie Radio nadawać 
będzie codziennie od 26 sierpnia do 
4 września w programie pierwszym 
na fali 1322 m o godz. 19.15, w pro
gramie drugim na 407 m o godz. 
21.50, wyjątkowo w niedzielę 30 sier
pnia w programie drugim o godzi
nie 21.30.

1 września sprawozdanie dźwięko
we z kongresu nadane będzie tylko 
w programie pierwszym o gedz. 19.15,
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Porozumienie zawarte w Moskwie
stanowi wielki wkład

w •dzieło utrwalenia pokoju w Europie
Przemówienie Prezydenta NRD

Wilhelma Piecka
BERLIN (PAP). Agencja ADN donosi, że prezydent Niemieckiej Re

publiki Demokratycznej Wilhelm Pieck, przyjmując w swej rezydencji 
w Niederschoenhausen delegację rządową NRD, która wróciła ze Zwią
zku Radzieckiego, wygłosił przemówienie, w którym oświadczył m. in.:
Panie premierze! Panowie wice

premierzy i szanowni członkowie de
legacji rządowej!

Dziękuję wam za pierwsze wiado
mości o rokowaniach z Rządem Zw. 
Socjalistycznych Republik Radziec
kich. Wiadomości te wzmocniły je
szcze bardziej głębokie wrażenie, 
Jakie odniósł każdy świadomy swej 
odpowiedzialności Niemiec, słucha
jąc wczoraj transmitowanego przez 
radio komunikatu radziecko-niemie- 
ckiego i protokółu załączonego do te
go komunikatu.

Serca nasze przepełnia uczucie 
szczerej przyjaźni, olbrzymiej wdzię
czności i radości w związku z tym. 
że rokowania między Rządem Ra
dzieckim a naszą delegacją rządową 
przyniosły tak niezmiernie pomyślne 
rezultaty dla całego narodu niemie
ckiego. Jesteśmy wdzięczni Rządowi 
Radzieckiemu, który okazał tyle 
zrozumienia dla położenia, w jakim 
znajduje się naród niemiecki, i tak 
wspaniałomyślną gotowość udziele
nia pomocy Niemieckiej Republice 
Demokratycznej.

Wyniki rokowań między Rządem 
radzieckim a delegacją rządową 
NRD, jak również przebieg tych ro
kowań potwierdzają w całej pełni 
oświadczenie, jakie złożyłem przez 
radio i w którym podkreśliłem, że 
nota Rządu Radzieckiego z 15 sierp
nia br. otwiera nowy etap w walce 
naszego narodu o jedność i pokój.

Niemcy mogą się stać — albo jed
nym z najważniejszych czynników 
utrwalenia pokoju i bezpieczeństwa 
w Europie, albo głównym europej
skim ogniskiem nowej agresji.

Przemówienie, w którym stwier
dził to przewodniczący Rady Mini
strów ZSRR G. M. Malenkow, do
wodzi, jak głęboko rozumie on histo
rię Niemiec i obecną sytuację nasze
go narodu. Dobrze by było, gdyby 
niektórzy politycy ?achodnio-nie- 
mieccy wykazali bodaj w minimal
nym stopniu takie zrozumienie.

Tak jest istotnie: militaryzm nie
miecki, który naruszał dawniej po
kój i bezpieczeństwo narodów euro
pejskich i który zagraża im obecnie 
— był i pozostaje nadal grabarzem 
narodu niemieckiego. Po dwóch za
bójczych wojnach światowych na
ród niemiecki nie chce dostać się po 
raz trzeci w ręce tych grabarzy.

Dlatego też wszyscy patrioci nie
mieccy powitają z radością fakt, że 
dzięki wspaniałomyślności Rządu 
Radzieckiego, w wyniku rokowań w 
Moskwie stworzone zostały nowe 
prze^anki dla zwołania konferencji, 
zawarcia traktatu pokojowego i 
zjednoczenia Niemiec na zasadach 
demokratycznych. Żaden miłujący 
Ojczyznę Niemiec nie może obecnie 
mieć zastrzeżeń przeciwko rokowa
niom przedstawicieli Niemiec za
chodnich i Niemiec wschodnich, ro
kowaniom, których celem jest osiąg
nięcie porozumienia w sprawie u- 
tworzenia tymczasowego rządu ogól- 
noniemieckiego. Utworzenie takiego 
rządu umożliwi udział przedstawi
cieli Niemiec w rokowaniach w 
sprawie traktatu pokojowego. Stwo-

rzy to także przesłanki dla przepro
wadzenia rzeczywiście wolnych wy
borów ogólnoniemieckich. Wskazuje 
to jedyną możliwą drogę do rozwią
zania niezmiernie doniosłych dla na
rodu niemieckiego problemów.

Panowie! Narody Związku Radzie
ckiego poniosły olbrzymie krwawe 
ofiary i ucierpiały najwięcej wsku
tek zniszczeń, jakie wyrządziła na
rodom ęuropeiskim wojna rozpętana 
przez hitlerowców. Jedynie pamię
tając o tym można zrozumieć całą 
bezinteresowność i przyjaźń, jakiej 
daje dowód Rząd Radziecki w sto
sunku do narodu niemieckiego. Rząd 
Radziecki zrzeka się wszystkich re
paracji, przekazuje bezpłatnie Nie
mieckiej Republice Demokratycznej 
przedsiębiorstwa stanowiące włas
ność radzieckich spółek akcyjnych. 
Obniża on wydatki NRD związane 
z przebywaniem wojsk radzieckich 
w Niemieckiej Republice Demokra
tycznej.

Poza normalnymi zobowiązania
mi handlowymi, Niemiecka Republi
ka Demokratyczna będzie całkowicie 
zwolniona ze wszystkich długów 
państwowych wobec Związku Ra
dzieckiego powstałych w wyniku 
wojny.

O takiej samej wspaniałomyśl
ności świadczy braterska pomoc w 
postaci dodatkowych dostaw arty
kułów żywnościowych, węgla, 
walcówki, metali kolorowych, ba- ] 
wełny i innych towarów, oraz u- 
dzielenie kredytu w wysokości 485 ■ 
milionów rubli przy oprocentowa
niu 2 proc, rocznie. Jest to praw
dziwa pomoc pozbawiona wszel
kiego dążenia do zysku. Jest to śmy drogę jedności narodowej i po- 
braterska pomoc, jakiej może u- koju!

O przyjaźń narodów 
radzieckiego i niemieckiego 

w interesie pokoju na całym świecie
Artykuł wstępny „Prawdy**

Węgiers^o-argentyński
układ handlowy

NOWY JORK (PAP). Z Buenos 
Aires donoszą, że 24 sierpn a został 
podpisany układ handlów” i płatni
czy między Argentyną a Węgierską 
Republiką Ludową na okres trzech 
lat.

Układ przewiduje, że w pierwszym 
roku wartość wzajemnych dostaw 
będzie wynosiła około 30 nrlionów 
dolarów. Węgry będą dostarczały 
Argentynie sprzętu kolejowego. sil
ników elektrycznych i innego sprzę
tu elektrotechnicznego, traktorów, 
szkła i innych towarów.

Argentvna będzie dostarczała Wę
grom oleju lnianego, skór, wełny i 
bawełny.

Zaehmurzenie o charakterze zmiennym 
i miejscami przelotne opady częściowo 
pochodzenia burzowego. Temperatura 
maksymalna od 18 do 25 «t. Wiatry rtabe 
lub umiarkowane, miejscami, zwłaszcza 
na północy, porywiste z kierunków po
łudniowo-zachodnich i zachodnich.

przywrócenia jedności Niemiec ja
ko państwa pokojowego i demo
kratycznego oraz do zawarcia tra
ktatu pokojowego z Niemcami.
Naród radziecki — pisze w zakoń

czeniu artykułu wstępnego „Praw
da" — z zadowoleniem powita wyni
ki rokowań Rządu radzieckiego i 
delegacji rządowej Niemieckiej Re-

W „Prawdzie" z 24 bm. ukazał 
się artykuł wstępny pt. „O przy
jaźń radzieckiego i niemieckiego 
narodu w interesie pokoju na ca
łym świecie". W artykule tym m. 
in. czytamy: 
Zakończyły się rokowania między 

Rządem radzieckim a delegacją rzą- i 
dową Niemieckiej Republiki Demo- ; - _ -
kratycznej. W toku rokowań, które Publiki Demokratycznej.^ 
przebiegały w atmosferze prawdzi
wej serdeczności, wzajemnego zro
zumienia i przyjaźni rozpatrzono wa
żne zagadnienia dotyczące rozwoju 
stosunków między Związkiem Ra
dzieckim a Niemiecką Republiką 
Demokratyczną, jak również aktu
alne sprawy, związane z całokształ
tem zagadnienia niemieckiego.

Rozmowy te odzwierciedliły cał
kowitą zgodność poglądów i dopro
wadziły do doniosłych decyzji, po
dyktowanych przez szczere pragnie- i 
nie osiągnięcia pokojowego uregulo- I 
wania problemu niemieckiego, u-

dzielić innemu narodowi jedynie 
państwo socjalistyczne.
Wreszcie na prośbę naszej delega

cji zwolnieni będą od kary nasi 
jeńcy wojenni, skazani za przestęp
stwa dokonane w czasie wojny, z 
wyjątkiem osób, które dopuściły się 
szczególnie ciężkich zbrodni prze
ciwko ludzkość;. Nakłada to na nas 
obowiązek niedopuszczenia już ni
gdy do odrodzenia się w Niemczech 
krwawego faszyzmu, który uczynił 
z żołnierzy niemieckich zbrodniarzy 
wobec innych narodów.

Jest to naszym obowiązkiem wo
bec własnego narodu i wobec naro
dów Europy.

Reasumując, ehciałbym podkre
ślić, że nota Rządu Radzieckiego 
z 15 sierpnia, komunikat radziec- 
ko-niemiecki o rokowaniach mię
dzy Rządem Radzieckim a delega
cją rządową NRD, jak również pro 
tokół załączony do tego komunika
tu dają całemu narodowi niemie
ckiemu realną możność położenia dzielenia pomocy narodowi niemiec- 
kresu obecnej nieznośnej sytuacji, kiemu, by mógł stanąć mocno na 
w której kraj jest rozczłonkowany, drodze pokojowego rozwoju i wcie

lać w życie swe aspiracje narodowe.
Związek Radziecki — pisze dalej 

„Prawda" — dąży do tego, by słu
szna sprawa pokojowych sił narodu 
niemieckiego odniosła szybciej tri
umf. Świadczy o tym nota Rządu 
radzieckiego do rządów Francji, An
glii i USA z 15 sierpnia 1953 roku, 
zawierająca rozwinięty program, 
który umożliwia niezwłoczne ure
gulowanie kwestii niemieckiej w in
teresie umocnienia pokoju. O tym 
dążeniu świadczą z nową mocą wy
niki rokowań między Rządem ra- 
dzieckiem a delegacją rządową NRD, 
które odbyły sie w Moskwie 
dniach od 20 do 22 sierpnia br.

Przytaczając najważniejsze 
cyzje, powzięte w wyniku tyeh 
kowań, „Prawda" podkreśla, 
realizacja wszystkich tych decyzji 
dotyczących Niemieckiej Republi
ki Demokratycznej stanowić bę
dzie dla narodu niemieckiego po
moc nie tylko pod względem eko
nomicznym, lecz również w stwo
rzeniu warunków niezbędnych do

mocarstwa imperalistyczne narzu
cają swą opiekę oraz istnieje cią
gły stan zagrożenia wskutek •przy
gotowań 
państw.

Dzięki 
dzieckiego naród nasz może w naj
bliższej przyszłości osiągnąć zjed
noczenie Ojczyzny na zasadach 
demokratycznych, sprawiedliwy 
traktat pokojowy, niezawisłość na
rodową i niezależność.
Mam nadzieję i jestem przekona

ny, że również w Niemczech zachód- 
dnich znajdzie się dostateczna ilość 
Niemców i Niemek, posiadających w 
dostatecznie wysokim stopniu świa
domość narodową, aby postawić in
teresy Niemiec ponad interesy swej 
kieszeni i dążenie do zysku, ponad 
interesy partyjne i wyznaniowe, aby 
pójść nam na spotkanie drogą wio
dącą do porozumienia ogólnoniemie- 
ckiego.

Nasza decyzja jest jasna: wybrali-

wojennych obcych

przyjaźni Związku Ra-

Walka strajkowa we Francji
trwa z niesłabnąca siła

Zdradzieckie manewry 
prawicowych przywódców rozłamowych 
rozbijają się o jedność mas pracujących

PARIŻ (PAP). Strajk milionów ludzi pracy we Francji, prowadzą
cych zdecydowaną walkę z rządową polityką militaryzacji i nędzy, trwa 
z niesłabnącą mocą. Zdradzieckie manewry prawicowych przywódców 
rozłamowych organizacji Force Ouvriere i chrześcijańskich związków za
wodowych — rozbijają się o jedność mas pracujących, 
wspólną walką strajkową.
Paryski korespondent amerykań

skiej agencji United Press przyznaje, 
że masy strajkujących nie dają po
słuchu apelom rozbijaczy, nawołują
cych do podjęcia pracy.

Strajk generalny kolejarzy obej
muje całą Francję. Dnia 24 bm. wła
dze zapowiedziały, że z Paryża od- 
jedzie 66 pociągów.

W istocie rzeczy zaś mogło odje
chać znacznie mniej. Należy przy
pomnieć, że normalnie w ciągu doby 
odjeżdża z Paryża 3100 pociągów.

Na licznych wiecach kolejarzy za
padają rezolucje, wzywające do 
kontyunowania strajku aż do zwy
cięstwa.

Również pracownicy pocztowi pro
testują przeciwko dywersyjnemu 
„porozumieniu" rozłamowych przy
wódców i na licznych wiecach mani
festują swą wolę walki.

Trwa strajk powszechny pracow
ników gazowni i elektrowni. Górnicy 
kontynuują swą walkę strajkową na 
terenie całego kraju.

Strajkują pracownicy Metra i au
tobusów w Paryżu, jak również ob
sługa autobusów i tramwajów w 
wielu miastach francuskich.

W okręgu paryskim strajkują 
robotnicy 125 fabryk metalurgicz
nych. W — - - 
90 proc. 
Marsylii, 
Grenoble 
łowcy, a 
strajk objął prawie, wszystkie za
kłady metalurgiczne.

W przemyśle budowlanym nie
mal wszystkie przedsiębiorstwa we 
Francji są unieruchomione wsku
tek strajku. 
Walkę strajkową prowadzą robo- 

.nicy przemysłu chemicznego, tek
stylnego, spożywczego, papiernicze-

La Rochelle strajk objął 
metalowców. W okręgu 
w Nantes, St. Nazaire. 
strajkują wszyscy meta- 
w Hawrze i w Miluzie

zespolonych

go, dokerzy, personel 
warzystwa lotniczego 
robotnicy przemysłu drzewnego i in.

REPRESJE
I PROWOKACJE WŁADZ

Z chwilą, gdy stało się oczywiste, 
że rozbijackie manewry prawico
wych przywódców rozłamowych 
związków zawodowych poniosły fia
sko, władze przystępują do wzmoże
nia represji i do prowokacji wobec 
strajkujących. Prasa donosi o maso- 
wvch aresztowaniach wśród koleja
rzy, pracowników zakładów użyte
czności publicznej.
REAKCYJNA WIĘKSZOŚĆ BIURA 
ZGROMADZENIA NARODOWEGO 

ODRZUCA POSTULAT ZWOŁA
NIA NADZWYCZAJNEJ SESJI 

PARLAMENTU
Dnia 24 bm. w godzinach popołud

niowych odbyło się pod przewodni
ctwem Herriota posiedzenie 
Zgromadzenia Narodowego w 
rozpatrzenia kwestii zwołania 
zwyczajnej sesji parlamentu.

Jak wiadomo, miliony strajkują
cych zażądały zwołania nadzwyczaj
nej sesji parlamentu oraz postawie
nia na porządku dziennym sprawy 
anulowania dekretów nędzy i uwz
ględnienia innych żądań ludzi pra
cy. Pragnąc utrudnić zwołanie nad
zwyczajnej sesji, przewodniczący 
Zgromadzenia Narodowego Herriot 
zakomunikował, że wezwie człon
ków parlamentu na posiedzenie do
piero po otrzymaniu własnoręcznie 
podpisanych wniosków od co naj
mniej 209 deputowanych oraz że nie 
uzna wniosków przysłanych telegra
ficznie.

W chwili, gdy biuro Zgromadzenia 
Narodowego przystąpiło dnia 24 bm. 
do rozpatrzenia tego problemu, za zwo
łaniem posiedzenia wypowiedziało się

lądowy to- 
Air France,

biura 
celu 
nad-

Decyzje ustalone w toku tych ro
kowań odpowiadają dążeniu wszyst
kich ludzi radzieckich do umocnie
nia pokoju i bezpieczeństwa mię
dzynarodowego.

Ludzie radzieccy są przekonani, że 
w wyniku rokowań stosunki przyja
źni ustanowione między Związkiem 
Radzieckim i Niemiecką Republiką 
Demokratyczną, będą się rozwijały 
i krzepły. Nie ulega wątpliwości, że 
wyniki rokowań między Rządem ra
dzieckim a delegacją rządową Nie
mieckiej Republiki Demokratycznej, 
stanowiące doniosły wkład do walk* 
o pokój na całym świecie, spotkają 
się z gorąca aprobatą wszystkich mi
łujących pokój narodów.

iSPORbSPORbSPOOT

Spartakiada Wojska Polskiego
Wrocław. 24 bm., w dalszym ciągu 

I Spartakiady Wojska Polskiego we Wro- 
i cławiu odbyty się dalsze konkurencje 
I lekkoatletyczne, pływackie, piłkarskie, 
■ mecze siatkówki, koszykówki, wybijanka 
loraz wyścig kolarski na dystansie 200 km, 
| Spartakiada Wojska Polskiego cieszy 
i się wielkim zainteresowaniem publiczno- 
I ści. Tysiące mieszkańców Wrocławia ob
serwuje codziennie walkę sportową naj
lepszych żolnierzy-sportowców.

Na poniedziałkowych zawodach lekko 
atletycznych ustanowiono dwa rekordy 
WP: w biegu na 100 m kobiet — Jesio- 
nowska (W-wa) 12,4 sek. oraz w skoku 
wzwyż kobiet — Gościniak-Słowińska 
(Bydgoszcz) — 150 cm.

Rozpoczął się również dzlesięciobój, 
w którym startuje 17 zawodników. Fa
woryt tej konkurencji — Adamczyk, wy
cofał się po drugiej konkurencji wskutek 
kontuzji nogi.

Niespodziankę sprawił Goździalski 
(Bydgoszcz), który wygrał finał biegu 
na 100 m w czasie 10.8, zwyciężając m. 
in. Schmidta i Macha.

Wyniki finałowe: 100 m mężczyzn: 1. 
Goździalski (Bydgoszcz) — 10,8, 2.
Schmidt (Kraków) — 10,8, 3. Mach (War
szawa) — 11,2.

Kula mężczyzn: 1. Auksztuiewlcl 
(Bydgoszcz) — 13.80, 2. Rut (Wrocław) — 
13,79, 3) Pogorzelski (Mar. Woj.) 13.62:

3000 z przeszkodami: 1. Krzyszkowiak 
(Warszawa) — 9,23.8, 2. Graj (Bydgoszcz) 
9,27.8, 3. Miecznikowski (Bydgoszcz) — 
9,32,6.

Skok wzwyż kobiet: 1. Gościniak-Sło
wińska (Bydgoszcz) 150 cm;

Kula kobiet: 1. Sobocińska (Warsławi) 
10,73 m, 2. Postawianka (Bydgoszcz) 
10,65 m. 3. Smolska (Wroc*aw) — 10.IW

W dalszym ciągu turnieju piłkarskie
go rozegrano trzy spotkania. Najcie
kawszy z nich był mecz między niepo
konanymi dotychczas drużynami Kra
kowa i Bydgoszczy. Po ciekawej i sto
jącej na dobrym poziomie grze zwy
ciężył Kraków 2:1 (2:1).

W pozostałych spotkaniach Wrocław 
wygrał z Marynarką Wojenną 2:1 (1:1), 
a Warszawa pokonała Wojska Lotnicze 
3:1 (2:1).
W zawodach pływackich rozegrano w 

poniedziałek 5 biegów finałowych. Naj
ciekawszy był wyścig na 100 m st. klas, 
mężczyzn, w którym zwyciężył Kuklok 
w czasie 1:18,2. Dobrą formę wykazał Ja
śkiewicz. który wygrał 100 m st. grzbiet, 
w czasie 1:12.6.

W wyścigu kolarskim na dystansie 266 
km, rozegranym na trasie Wrocław — 
— Opole — Wroclaw, zwyciężył Wój
cik (Mar. Woj.) w czasie 5:22,52 przed 
Bugalskim (Warszawa) 5:22,55 i Bedyń- 
skim (Lotnictwo) 5:22,55.
24 bm. odbyły się dalsze spotkania w 

turnieju siatkówki mężczyzn 1 kobiet.
Wyniki spotkań:
Mężczyźni: Marynarka Wojenna — Kra

ków 3:2, Warszawa—Wrocław 3:0, Byd
goszcz — Lo*nictwo 3:0.

Kobiety: Wrocław — Warszawa 2:1, 
Marynarka Wojenna — Kraków 2:0, Byd
goszcz — Lotnik 2:1.

Spotkanie koszykarzy dwóch najsilniej
szych zespołów Warszawy 1 Wrocławia 
zakończyło się po ciekawej grze zwycię
stwem Wrocławia. Do przerwy prowa
dziła drużyna Warszawy różnicą jednego 
kosza. Po przerwie prowadzenie co chwi
la się zmienia i ostatecznie zwycięża 
Wrocław w stosunku 49:48.

Wyniki: Lotnik — Bydgoszcz 71:54 
(29:24), Wrocław — Warszawa 49:48 (26:24), 
Marynarka Wojenna — Kraków 43:45 
(14:23).

Kobiety: Kraków — Marynarka Wo
jenna 119:12 (51:4), Warszawa — Wrocław 
34:32 (20:10), Bydgoszcz — Lotnik 64:31 
(29:12).

w

de- 
ro- 
że

telegraficznie 230 deputowanych, a przy 
.pomocy deklaracji własnoręcznie pod- 
pisinych — 211. Zdawało by się więc, 
że sprawa zwołania nadzwyczajnej se
sji jest przesądzona. Tymczasem reak
cyjna większość członków biura, nie 
chcąc w żaden sposób dopuścić do 
nadzwyczajnej sesji parlamentu, chwy
ciła się perfidnego sposobu. Zakwestio
nowała ona mianowicie 4 pisemne de
klaracje deputowanych komunistycz
nych i uznała podpisy ich za „nie
autentyczne". W rezultacie biuro 
stwierdziło, że jedynie 207 deputowa 
nych wypowiada się za zwołaniem nad
zwyczajnej sesji i wobec braku 209 
wniosków, wydało decyzję odmawia
jącą zwołania nadzwyczajnej sesji.

Z ostatniej chwili
KOMUNIKAT FEDERACJI

KOLEJARZY CGT O ZAKOŃCZE
NIU STRAJKU I O JEGO

REZULTATACH
PARYŻ (PAP). Dnia 25 bm. Krajo

wa Federacja Kolejarzy CGT (Pow
szechnej Konfederacji Pracy) ogłosi
ła komunikat, w którym czytamy:

Krajowa Federacja Kolejarzy CGT prze
syła gorące pozdrowienia wszystkim kole
jarzom niezależnie*od ich przynależności 
związkowej, który w ramach jedności mę
żnie prowadzili wspólną walkę przeciwko 
realizacji dekretów rządowych. Osiągnięto 
złagodzenie tych dekretów. Dzięki naszej 
akcji ogłoszono przyrzeczenie, że nie zo 
staną zmienione postanowienia, dotyczące 
wieku przechodzenia na emeryturę oraz 
wysokości emerytury.

Komunikat Federacji Kolejarzy CGT 
przypomina następnie, że strajkujący żą
dali również zwołania najwyższej komi
sji układów zbiorowych oraz poprawy 
warunków bytu. •

I w tym wypadku — czytamy w ko
munikacie — rząd poczynił pewne przy
rzeczenia. Należy to zawdzięczać rozma
chowi i sile naszego strajku.

Kolejarze domagali się także zniesienia 
wszelkich sankcji wobec strajkujących. 
W tej sprawie — stwierdza komunikat — 
rząd nie udzielił całkowitego zadośćuczy
nienia, jednakże dzięki akcji strajkowej 
sankcje zostały złagodzone.

Polscy kolarze 
startują w Szwajcarii 
na mistrzostwach świata

25 bm. wyjechała do Szwajcarii na mi
strzostwa świata ekipa polskich kolarzy, 
w skład której wchodzi pięciu kolarzy: 
Królak, Klabiński, Hadasik. Wilczewski 
i Więckowski. Drużynie towarzyszy tre
ner Michalak.

Polscy kolarze startować będą w mi
strzostwach świata na szosie w dniu 29 
bm. Wyścig ten rozegrany zostanie na 
szosie pod Lugano w obwodzie zamknię
tym na dystansie 180 km. Walka o tytuł 

, - . ------j— । mistrzoski będzie bardzo trudna, gdyż ko-
-- spółki telefonicznej ' lar?® muszą pokonać 12 razv wzniesienie 

.Indiana Bell Telephone Company", wIraży,Zen‘ 2 km or“

Strajk pracowników
telefonów w USA

NOWY JORK (PAP) 22 lipca. . _ u lipca Wi
stanie Indiana rozpoczął się strajk I 
pracowników spółki telefoniczne! I
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Komunikat o przeprowadzeniu w ZSRR 
doświadczenia z bombą wodorową 

spotkał się z szerokim oddźwiękim na całym świecie
MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi:
Komunikat Rządu ZSRR, że w Związku Radzieckim dokonano w’ ce

lach doświadczalnych eksplozji jednego z typów bomby wodorowej, wy
wołał liczne komentarze na całym świecie.
Prasa postępowa ocenia ten komu-przewodniczącego amerykańskiej ko-

4. ; i- - lnisjj Spraw energii atomowej
Straussa:

„Rankiem 12 sierpnia Związek Ra
dziecki przeprowadził doświadczenie a 
tomowe. Wieczorem tegoż dnia wpadły 
w nasze ręce pewne informacje w tej 
sprawie.“ Strauss stwierdził następnie, 
że informacje uzyskane przez Słany 
Zjednoczone „świadczą, iż doświadcze
nie lo było zwUzane zarówno z rozbi
ciem jądra wodorowego, jak i z reak
cją termojądrową**.

Tak więc oświadczenie Straussa sta
nowiło zaprzeczenie oświadczenia Dul- 
lesa, który 12 sierpnia utrzymywał, że 
„eksplozja bomby wodorowej w Rosji 
nigdy nie była ujawniona**.
Doniesienia z Waszyngtonu pod

kreślają. że likwidacja monopolu a- 
merykańskiego w dziedzinie broni 
wodorowej wywrze wpływ na całą 
sytuację międzynarodową.

Zdaniem dyplomatycznego kore- 
i spondenta agencji Associated Press 
' w Waszyngtonie Higtowera, „osta- 
: tnie doniesienia o osiągnięciach 
ZSRR" w dziedzinie energii atomo
wej „wprowadzają do polityki rzą
dów na całym świecie nowy, surowy 
fakt, iż Związek Radziecki być może 
przekreśla przewagę w dziedzinie 
energii atomowej", którą dotychczas 
miał zachód.

Jednakże w 
coraz częściej 
inne, bardziej 

Tak np. paryski „Monde**, donosząc 
o przeprowadzeniu w ZSRR doświad- ! 
czenia z bombą wodorową, stwierdza: , 
„Związek Radziecki podkreśla, iż świat

nikat jako dowód potęgi Związku 
Radzieckiego, jako zwycięstwo obo- 
iu pokoju i demokracji. Dzienniki 
podkreślają, że komunikat radziecki 
o przeprowadzeniu doświadczenia 
z bombą •wodorową zada je cios tym 
agresywnym kołom, które opierały 
swą politykę na monopolu USA w 
dziedzinie produkcji bomby atomo
wej i wodorowej.

Tak np. gazeta chińska „Sinwenżłbao** 
w artykule pt. „Ostudzić gorące gło
wy podżegaczy wojennych** pisze, iż 
oświadczenie Rządu Związku Radziec
kiego o przeprowadzeniu doświadczenia 
z bombą wodorową jest skuteczną daw
ką lekarstwa dla ostudzenia gorących 
głów podżegaczy wojennych. Dla tę
pych dżentelmenów, ślepo wierzących 
w „potęgę** siły i marzących o nowej 
awanturze wojennej, oświadczenie to 
jest aktualnym i mocnym ostrzeże- 
niem“.
Londyński „Daily Worker" w ar

tykule redakcyjnym stwierdza:
„Fakt, że monopol amerykański na 

bom’<ę wodorową nafeźy obecnie do 
przeszłości, jest wygraną dla sprawy 
pokoju i stanowi nowy bodziec w wal
ce o zakaz broni atomowej.**
Prasa burżuazyjna, jak również o- 

ficjalni przedstawiciele rządów bur- 
żuazyjnych z ożywieniem komentują 
komunikat o przeprowadzeniu w 
ZSRR doświadczenia z bombą wodo
rową.

Należy stwierdzić, że w wyniku 
ogłoszenia komunikatu Rządu Ra
dzieckiego w sprawie przeprowadze
nia w ZSRR doświadczenia z bombą 
wodorową, w trudnej sytuacji zna
leźli się pewni mężowie stanu, któ
rzy niedawno sceptycznie przyjęli 
oświadczenie szefa Rządu Radziec
kiego G. M. Malenkowa, „że Stany 
Zjednoczone nie są monopolistami w 
dziedzinie produkcji bomby wodoro
wej".

Tak np., według doniesienia agen
cji Reutera, sekretarz stanu USA 
Dulles jeszcze 12 sierpnia oświad
czył, iż, „rząd jego, sceptycznie, .usto
sunkowuje się do powyższego twier
dzenia Rosji. Podkreślił on, że eks
plozja bomby wodorowej w Rosji 
nigdy nie była ujawniona".

Jednakże po ogłoszeniu w prasie 
radzieckiej komunikatu o przepro
wadzeniu w ZSRR doświadczenia z 
bombą wodorową, agencje United 
Press i Associated Press opubliko
wały następujące oświadczenie

nie powinien być zaniepokojony fak 
tein, iż Rosja posiada bombę wodoro
wą. Gdy Rząd Radziecki podał do wia
domości, że posiada bombę atomową, | 
zapewnił w ogłoszonym komunikacie 
cały świat, iż nie powinien być z rego 
powodu zaniepokojony i że Rosja po
stanowiła kontynuować walkę o zakaz 
stosowania broni masowej zagłady.** 
Komentując komunikat o przepro

wadzeniu w Związku Radzieckim 
próby z bomtyą wodorową, dziennik 
hinduski „Times of India" oświad
cza: „nowa zmiana w bilansie ener
gii atomowej sprzyja stanowczemu 
wprowadzeniu skutecznej kontroli 
nad energią atomową, zapewniającej 
jej wykorzystanie wyłącznie w ce
lach pokojowych".

Wzorowy żłobek przyzakładowy w Poznaniu

Zakładach Przemysłu Metalowego im. Józefa Stalina w Poznaniu 
wzorowy żłobek przyzakładowy. \

kore-

prasie burżuazyjnej 
rozlegają się również 
trzeźwe głosy.

W Iranie man festacje 
anlymonarch styczne

PARYŻ (PAP). Jak wynika z do
niesień Agencji France Presse, mi
mo drakońskich zarządzeń gen. Za- 
hedi, w Teheranie i na prowincji 
odbywają się nadal manifestacje an- 
tymonarchistyczne.

Jak już donosiliśmy, manifesta
cje takie odbyły się w Semiron i w 
Kermanszach oraz w Parandak.

Policja i żandarmeria dokonuje ma- 
sowycu aresztowań w całym kraju, o- 
sadzając w więzieniach wszystkich „po- 
dejrzanych** o wrogość wobec reżimu 
gen. Zahedi. Przeszło 200 wybitnych 
działaczy politycznych, w tym około 
40 deputowanych do Medżlisu, znajduje 
się w więzieniu.

Agencja France Presse podaje w de
peszy z Teheranu treść komunikatu o- 
ficjalnego, z którego wynika, że wszy
scy wojskowi, którzy wypowiedzieli się 
po stronie przeciwników szacha, „będą 
przekazani trybunałowi wojskowemu i 
poniosą ciężkie kary“. Dotyczy to zwła
szcza b. szefa sztabu generalnego armii 
irańskiej gen. Alach i, dowódcy straży 
osobistej dr Mossadika pułkownika Fa- 
reszte, generała Hiani, pułkownika 
Momtaze i wielu innych.

*
MOSKWA (PAP). Agencja TASS 

donosi z Teheranu:
Jak podaje dziennik „Ettelaat", w

Przy 
istnieje ——-—a. w i -Na zdjęciu: Pracownice zakładów Urszula Brodzik i Helena Krajzzr 
odbierają dzieci ze żłobka. Fata CA"

Przygotowania do obchodu
Miesiąca Pogłębienia Przyjaźni Polsko - Radzieckiej

Zakłady chemiczne 
„Oświęcim"

Przemysł chemiczny mimo sprzy
jających warunków rozwojowych był 
do niedawna jedną z najbardziej u- 
pośledzonych gałęzi przemysłu. O- 
becnie Plan 6-letni, odrabia te za
niedbania, gdyż w rozwoju gospo
darczym kraju, przemysł chemiczny 
odgrywa niezwykle ważną rolę, a 70 
proc, jego produkcji — to półfabry
katy stosowane i używane jako pro
dukty wyjściowe przez inne gałęzie 
przemysłu i rolnictwo. Przy końcu 
Planu 6-letniego produkcja przemy
słu chemicznego wzrośnie 3 i pół- 
krotnie; powstanie 18 nowych za
kładów produkcyjnych, w tym 6 
wielkich, a stare fabryki zostaną 
rozbudowane i unowocześnione. 
Jednym z większych takich obiek
tów są zakłady chemiczne „Oświę
cim".

Na zdjęciu: Destylator Jan Kurek 
obsługuje zawory regulacji wody 
chłodzącej.

(Foto — CAF)

Nowy numer
„Tygodnika Demokratycznego"

Obok dwóch obszernych artykułów po
święconych zagadnieniu Niemiec („O po
kojowe, demokratyczne Niemcy" oraz 
..Przed wyborami w Trizonii") i obok od- i 
słaniającego kulisy ostatnich wydarzeń na 
Bliskim i Dalekim Wschodzie artykułu I ----- ---------- -------------------- »»------------- •
Zdzisława Antoniewicza, na czoło w 121 Teheranie odbyło się posiedzenie se- 

„Tygodnika Demokratycznego" i nafu na którym postanowiono za- 
wybijają się prace o gospodarce w kra-!. ’ .v ---- , ? . . komunikować gen. Zahedi. ze senat

gotów jest 
funkcie. 

Dziennik 
towani do 
świadczyli, 
wać nadal 
dwuletni okres jego pełnomocnictw już 
upłynął. Deputowany Haeri podkreślił, 
że muszą odbyć się nowe wybory do 
senatu.

jach Obozu Pokoju. Jak w oparciu o bra
terską pomoc wielkiego kraju socjalizmu 
budujemy Polskę żelaza i stali. Polskę 
rosnącego nieustannie dobrobytu i kultu
ry najszerszych mas, informują bardzo 
poglądowo artykuły: A. Staszewicza „Ser
ce naszej gospodarki narodowej" i Jana 
Dąbrowskiego ..Wielki dzień trzeciej pła
szczyzny". o treści poczynań polityki 
gospodarczo-społecznej Związku Radziec
kiego dowiadujemy się z artykułu Adolfa 
Atlasa ..Budżet siły, pokoju 1 troski o 
człowieka". Dużo cennego materiału 
wieraja ponadto przekroje aktualnej 
tuacji politycznej w kronikach .,Na 
łym świecie" i ..W naszym kraju".

Kronika wydarzeń gospodarczych 
warta w rubrykach „Notatnik gospodar
czy" oraz w dziale „Z zagadnień rzemio
sła". W tym dziale znajdujemy ponadto 
m. in. artykuł . Realnie oceniać problem 
szkolenia uczniów" Cz. Perkowskiego i 
sprawozdanie ze zgromadzenia przedsta
wicieli Związków Branżowych L. Rein- 
schmidta. W dziale kulturalnym obok o- 
mówienia nagród państwowych w dzie
dzinie teatru Z Karczewskiej-Markiewłcz 
felietony Z. E>f rkicgo. M. Borzęckiego 
i Stefanii Podhor T ci-Okołów. Artykuł I. 
Ciesielskie! „W Poznaniu — przed nowym 
rokiem szkolnym" jest dobrym przykła
dem uterenowienla nrobl-matvki. Felie
ton Jolanty Dankowskiej ce’nie i śmiało 
atakuie niedociągnięcia w obsłudze klien
ta. Całość numeru jest bogata, różnorod
na i zajmujaca. JOTPE

sprawowa ^/fitadal swe
„Keihan** donosi, że depu- 
Medżlisu Haeri i Bagai o 
że senat nie może sprawo- 
swych funkcji, ponieważ

za
sy
cą- Nadzwyczajne posiedzenie

Rady Bezpieczeństwa
w sprawie Maroka
NOWY JORK (PAP). Podano oficjał- 
nie do wiadomości, że Rada Bezpie
czeństwa zbierze się na nadzwyczaj
ne posiedzenie w środę 26 bm. w ce
lu omówienia sytuacji w Maroku. Jak 
wiadomo, przedstawiciele krajów a- 
rabskich i azjatyckich w ONZ wy
stąpili z wnioskiem zwołania posie
dzenia Rady w związku z brutalną 
ingerencją francuskich władz kolo
nialnych w wewnętrzne sprawy 
Maroka.

W dniach od 8 października do 
listopada odbędzie się w bieżącym 

roku Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni 
Polsko-Radzieckiej. Jak rokrocznie 
dadzą szerokie masy wyraz swoim 
gorącym uczuciom wdzięczności i mi
łości do Kraju Rad i zamanifestują 
swoją dążność do dalszego, jeszcze 
głębszego poznania jego osiągnięć, 
jego kultury i wspaniałych planów 
pokojowego rozwoju.

Miesiąc Pogłębienia Przyjaźni Pol
sko-Radzieckiej obchodzić będzie
my pod hasłem: „Strzeżmy nieustan
nie, umacniajmy i pogłębiajmy przy
jaźń i sojusz narodu Dolskiego z na
rodami Kraju Rad — ostoją pokoju, 
niepodległości i rozkwitu naszej .Oj
czyzny Ludowej"

Chodzi o to, aby obchód wypadł 
jak najbardziej okazale i aby w krę
gu oddziaływania haseł Miesiąca 
znalazły się najszersze warstwy na
szego narodu.
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ŚFZZ niesie pomoc 
ofiarom trzęsienia ziemi 
w Grecji

W związku z trzęsieniem ziemi w 
Grecji Światowa Federacja Związ
ków Zawodowych wysłała do Grec
kiej Konfederacji Pracy depeszę, w 
której stwierdza m. in.:

Członkowie Światowej Federacji 
Związków 
wstrząśnięci 
tknęła wasz 
współczucie 
tastrofy. ŚFZZ zapewnia lud Gre
cji o swej solidarności .praż o całko
witym poparciu ze strony mas pra
cujących wszystkich krajów.

Światowa Federacja Związków 
Zawodowych przesyła Greckiej Kon
federacji Pracy sumę 2.500 funtów 
szterlingów, jako pierwszą pomoc dla 
rodzin ludzi pracy, które ucierpiały 
wskutek trzęsienia ziemi. Prosimy 
Grecką Konfederację Pracy o prze
kazanie tej sumy Czerwonemu Krzy
żowi, który zajmuje się niesieniem 
pomocy ofiarom trzęsienia ziemi.

Już obecnie rozpoczęły się na Po
morzu przygotowania związane z te
gorocznym obchodem Miesiąca. Dnia 
25 bm. omówiono na zebraniu przed
stawicieli społeczeństwa ramowy 
program prac obchodu i wybrano 
Wojewódzką Komisję Wykonawczą, 
której prezydium stanowią: Lipert, 
przewodn. WRN, Waberski, przew. 
ORZZ (przew. prezydium). Rumia
nek, prezes WKW ZSL, Wrochno, se
kretarz WK SD, płk Urbanowicz, 
przedstawiciel Wojska Polskiego, Ol- 
kowski, prezes zarz. woj. ZSCh, Red- 
ka, przewodn. zarz. woj. ZMP, Zaba- 
ryłło, przewodn. zarz. woj. Ligi Ko
biet, Mańkowski, sekretarz zarz. woj. 
TPPR. Do prezydium wchodzą po
nadto przewodniczący sekcji organi
zacyjnej, propagandy poglądowej, 
imprezowo-artystycznej, odczytowej, 
popularyzacji metod i doświadczeń 
radzieckich, prasowo-radiowej i mło
dzieżowej.

Szczegółowy program obchodu o- 
oracują prezydium i sekcje Woje
wódzkiej Komisji Wykonawczej w 
oparciu o plany i —’ojekty organiza
cji masowych i zakładów pracy, któ
rym dostarczone będą w najbliż
szych dniach szczegółowe instrukcie.

Jotpe

Zawodowych, głęboko 
katastrofą, która do- 
kraj, wyrażają gorące 

rędzinom ofiar tej ka-

W 8 miesięcy po krwawych antyfran- 
cuskich wystąpieniach w Casablan

ce, których echa dotarły do ONZ, zno
wu sprawa Maroka stała się głośna i 
oparła się o Narody Zjednoczone. Co 
prawda zdawać by się mogło, że obecnie 
sytuacja jest bardziej zagmatwana niż 
kiedykolwiek. Takie oblicze stara się jej 
przynajmniej nadać administracja fran
cuska, która w wydarzęniach marokań
skich głęboko maczała palce.

Dotychczasowy sułtan Maroka, 40- 
letni Sidi Mohammed Ben Jussef, 
był początkowo postacią uległą ko
lonializmowi francuskiemu. Ostatnio 
jednak naraził się bardzo rezyden
towi gen. Guillaume, który gdy obej
mował w 1951 r. urząd po gen. Juin, o- 
świadczył: „Będziemy prać po mordzie... 
mówię jasno i wyraźnie, żeby nie było 
żadnych wątpliwości co do mego progra- 
mu“.

Sułtan Ben Jussef niewygodny stał się 
dla Francji, gdy zaczął domagać się re
wizji francusko-marokańskiego układu z 
1912 r., podpisanego pod presją wojsk 
francuskich. Układ ten w formie protek 
toratu podporządkowywał naród maro 
kański Francji, a trwające tam od 40 lat 
w związku z tym rządy Francji, zamie
niły ten wielki kraj (419 tys. km kw.), 
o blisko 9 milionach mieszkańców, w ko
lonię francuską.

Sułtan Ben Jussef odmawiał również 
swego podpisu pod projektami „reform**, 
które sprowadzają się do tego, by w Ma 
roku wprowadzić „system demokratycz- 
ny“ polegający przede wszystkim na or
dynacji wyborczej do samorządu, w myśl 
której Marokańczycy otrzymaliby 50 proc, 
mandatów, a francuscy kolonizatorzy i 
osadnicy (4 proc, ludności!) drugie 5C 
proc. Sułtan sympatyzował również z na 
cjonalistyczną partią „Istiklal**, dążącą 
do zerwania zależności od Francji.

Gen. Guillaume od 2 lat usiłował zła
mać opór sułtana i w tym celu przeciw
stawiał mu 70 letniego paszę Marakeszu 
El Glaoui, wykorzystując w ten sposób 
podział ludności na Marokańczyków i 
Berberów. El Glaoui, stary agent nieży
jącego już marsz. Eyautey i gen. Juin. z 
rozkazu którego w 1951 r. po raz pierwszy 
rozpoczął „marsz na Rabat** —- siedzibę 
sułtana, dziś właściciel domów publicz
nych w Marakeszu. uknuł z francuskimi

kolonizatorami plan detronizacji sułtana, sko w skomplikowanej sprawie Maroka 
W pierwszej wiec fazie odebrano Ben po niejednej konferencji z marokańskim 
Jussefowi prerogatywy imama — religij r rezydentem. Z wydaniem drakońskiej 
nego przywódcy Marokańczyków. Ima-V decyzji o detronizacji sułtana wiązały się 
niem wybranym został na miejsce do- zresztą trudności w łonie samego rządu, 
tychczasowego sułtana, który jakoby 
„pogwałcił Koran** 1 nie jest już „reli
gijnym wodzem", 72-letni Mohammed 
Ben Arafa, marionetka El Glaoui. Po po
zbawieniu zaś sułtana władzy politycznej 
na tron wprowadzony miał być jego syn 
Monley Haffid.

W obliczu tych wydarzeń w walce 
zwarły się wszystkie siły polityczne Ma
roka. Z jednej strony sułtan i popiera-

Studenci z zagranicy 
przybywał na Kongres 
do Warszawy

WARSZAWA (PAP) 25 bm. przy
bywały do Warszawy dalsze grupy 
młodzieży z zagranicy na III kwia
towy* Kongres Studentów.

W dniu tym przyjechali studenci ze 
Związku Radzieckiego, z Chin, z Ko
rei, z Niemieckiej Republiki Demo
kratycznej oraz z itrajów Europy za
chodniej — Belgii, Francji, Holandii, 
jak również z Ameryki Południowej, 
środkowej i z Afryki.

Nąjjworcach Warszawy-i w porcie 
lotniczym studentów serdecznie wi
tali przedstawiciele Międzynarodo- 
go Związku Studentów, Związku 
Młodzieży Polskiej, Zrzeszenia Stu
dentów Polskich i młodzież War
szawy.

Na widowni międzynarodowej

Lud marokański 
walczy o wolność

rająca go ludność arabska, domagająca 
się niepodległości kraju, z drugiej kolo
niści francuscy oraz rodziny obszarni 
ków, baszowie i kaidzi, skupieni dokoła 
paszy Marakeszu, który zagroził zbroj
ną interwencją, jeśli - - *
dzie zdetronizowany.

W dniu jednego z 
muzułmańskich — 20 
począł „marsz na Rabat**, co groziło o 
twartą wojną domową, wobec dotychcza
sowych tylko potvczek i demonstracji. 
W dniu tym rząd francuski zdetronizo
wał niewygodnego sułtana i wraz z 
dwoma synami wywiózł go na Korsykę, 
podczas gdy w Maroko ogłoszony zosta! 
stan wyjątkowy. Wykorzystując wytwo
rzoną przez francuskiego rezydenta sy 
tuację, w Fezie zebrało się pod przewód 
nictwem Wielkiego Wezyra tak zwane 
Święte Kolegium i wybrało sułtanem 
Maroka nie syna Ben Jussefa, lecz nowo- 
kreowanego imama Sidi Mohammeda Ben 
Arafę.

Rząd Laniela, mając nadmiar kłopo
tów wewnętrznych w związku z ruchem 
strajkowym, musiał więp zająć stanowi-

Ben Jussef nie bę-

największych Świąt 
bm. El Glaoui roz-

gdyż wielu jego członków przeciwnych 
było tej niebezpiecznej grze, a min. Ed | 
gar Faure wręcz mówił o swojej dymi- = 
sji. Również postępowa prasa francuska ' 
i cała niemal prasa angielska z oburzę- • 
niem przyjęła stanowisko rządu wobec ; 
zajść w Maroku. Z decyzji tej co najwy- i 
żej może być zadowolony Waszyngton, . 
Amerykanie bowiem zamienili Maroko 
w swoją bazę wojenną z 50 tysiącami 
żołnierzy 1 10 tys. tzw. specjalistów. •

Zwycięstwo, przy poparciu francuskiego 
rezydenta, paszy El Glaoui, bynajmniej 
nie wskazuje na jakąś stabilizację w 
Maroku. Nie wiadomo, co prawda, jak 
zajścia potoczą się dalei, ale faktem jest, 
że wydarzenia marokańskie i chytra gra 
kolonizatorów francuskich, k*órej efek
tem była deportacja sułtana, spotkały się 
nie tylko ze zdecydowanym sprzeciwem 
ludzi pracy Maroka, ale całego bloku j 
państw' arabskich. Tak wiec 16 państw 
arabskich i azjatyckich złożyło do Rady 
Bezpieczeństwa skargę przeciw polityce 
francuskiej w Maroku i banicji sułtana. ; 
która, zdaniem tych państw, może do
prowadzić do zagrożenia pokoju. W Kai- 
rze odbywa się spotkanie przedstawicieli 
Ligi Arabskiej, którzy rozważają w zwią
zku z ostatnimi wydarzeniami w Maroku 
i niedwuznaczną w nich rolą Francji, 
możliwość ogłoszenia politycznego i gos i 
podarczego bojkotu Francji. Seknndufe 
im w tym marokańska partia nacjonali
styczna „Istiklal**, która ogłosiła wezwa- 
nle do państw arabskich, aby zerwały ■ 
stosunki dyplomatyczne z Francją.

Jeśli dodamy do tego, że gen. Naglb 
dyktator Egiptu, w trakcie odbywani 
pielgrzymki do Mekki, oświadczył, że 
.Prosi Boga, aby Marokańczycv został 

pomszczeni**, jasnym się stanie, że ostat 
nie zajęcia w Maroku wbrew intencjor 
Francji osłabiły jeszcze hardziej jej po- 
rycję jako mocarstwa kolonialnego, zde
cydowany bowiem odnór ludu marokań 
skiego 1 sprzymierzonego z nim całego 
świata arabskiego wraz z jego rządami 
wcześniej czy później sprawi, że Francja 
będzie musiała się wynieść z i ‘

Przygotowania da jesiennej
kampanii siewnej

Przygotowania do jesiennej kam
panii siewnej przebiegają na ogół 
sprawnie. W niektórych jednak 
powiatach występują pewne niedo
ciągnięcia, głównie w sprzedaży na
wozów sztucznych i dostawach ziar
na siewnego. Muszą one być jak 
najszybciej usunięte.

Przed radami narodowymi stoi za
danie usprawnienia sprzedaży na
wozów sztucznych oraz przyspiesze
nia dostaw ziarna siewnego i polep
szenia organizacji wymiany ziarna 
siewnego w gminnych spółdzielniach, 
PGR-ach i gospodarstwach produk
cyjnych.

Wielki kombinat
włókienniczy w Chinach

Rząd Chińskiej RepubFki Ludo- 
. ej poświęca wiele uwagi rozwojo
wi przemysłu bawełnianego.
W czerwcu br. w mieście Kiamusi, 

I orowincji Sungkiang (Chiny pół- 
rocno-wschodnie) rozpoczęto budo
wę nowego kombinatu włókiennicze
go. Przedsiębiorstwo to wyposażc
ie będzie w najnowocześniejsze ma- 
zyny typu wysokowydajnych ma- 
zyn radzieckich i produkować bę- 

Izie materiały włókiennicze różnych 
gatunków. W planie budownictwa 

Aft "kTróT I Przewiduje się mechanizację i auto- 
,y jinatyzację najbardziej pracochłoa* 

" '* nvch proęęyów produkcji.
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1 września „za pasem**

Mowy rok szkolny
uroczyście powita całe społeczeństwo bydgoskie

tdoCmt'
^OftYBLVA

MHD słusznie realizuje hasło 
„frontem do klienta", ustawiając w 
różnych punktach miasta stragany z 
owocami, warzywem itd., co ułatwia 
klientowi nabycie artykułów pierw

 szej potrzeby.
Nie zawsze jednak słuszna jest 

koncepcjosprozmieszczenia tych stra
ganów. Otóż stragan przy skrzyżo
waniu ulic 1 Maja i J. Stalina zna
lazł sie tam całkiem niefortunnie.

Primo: chodnik w tym miejscu w 
związku z przebudową węzła tram
wajowego zwężono, a przechodnie, 
chcąc minąć stragan, muszą schodzić 
na jezdnię, narażając się na niebez
pieczeństwo; a secundo: niereprezen- 
tacyjny bałagan panujący wokół 
straganu (sterty skrzyń, odpadków, 
śmieci) wcale nie upiększa tSgo re
prezentacyjnego punktu miasta — 
a przeciwnie, mocno go szpeci.

Jedna rada: niechaj sprawą stra
ganu przy skrzyżowaniu ul. J. Sta
lina i 1 Maja zajmą się: kierownictwo 
działu warzywnego MHD i Towarzy
stwo Miłośników Miasta Bydgoszczy.

Bogumiła P.

Józefa

WAŻNIEJSZE TELEFONY: 
Żarna 44-44. Pogotowie PCK 
sówki 36-55 i 39-62. Informacja 
Informacja nocztowa 02 i 03 
we 00. Komenda MO 25-16. 
33-41 i 33-42.

Straż Po- 
1000. Tak- 
PKP 11-87, 
Zamielsco- 
IKP 19-07.

„Bagatela11 — to ne bagatela
Stwierdziliście 

chyba sami, że w 
kinie ogrodowym 
„Bagatela" zmie
niło się dużo w 
ciągu br.

Przeprowadzono 
gruntowne porząd 
ki, pobielono mur 
okalający ogródek

ł ustawiono większą ilość wygodnych 
ławek.

Wynik jest taki, że obecnie w dni 
pogodne bywa w kinie przeszło 700 
osób, a w wieczory chłodn^jsze oko
ło 300. Widzimy więc, że liczby te 
są zadowalające i kierownictwu kina 
należy się słuszna pochwała, ale... 
to nie wszystko..

Troska o estetyczny wygląd cało
ści nie jest bagatelą. Dlatego też 
trzeba czym prędzej usunąć zeschłe 
liście i gałęzie, znajdujące się po 
lewej stronie od ekranu. (Dor)

To nie wypada...

rych pragniemy

...żeby teren przy
legły do pętli tram 
wajowej na ^Ba
biej Wsi biff za
śmiecony tak jak 
w chwili obecnej. 
Papierzyska u- 
pstrzyły całą pra
wą (od schodów) 
stronę placu. Do
wodzi to braku 
kultury ze strony 
bydgoszczan, któ- 
jromić i przywieść

W związku ze zbliżającym się początkiem nowego roku szkolnego 
komisje: organizacyjna, imprezowa 1 propagandowa Miejskiego Komitetu 
Rozpoczęcia Nowego Roku Szkolnego opracowały program uroczystości 
inauguracyjnych.
30 sierpnia w ogrodzie jordanow

skim koncertować będzie o godz. 16 
dla młodych bydgoszczan orkiestra 

! reprezentacyjna DOW. W dniu 1 
| września młodzież zb’erze się o godz. 
j 8 rano w swoich szkołach i wysłu
cha przemówienia Ministra Oświaty. 
Następnie młodzież szkolna i dzieci 
uczestniczyć będą w akademiach na 
terenie swoich szkół.

Szczególnie uroczyście powitani 
będą młodzi nauczyciele wstępujący 
w bieżącym roku szkolnym do swe

go zawodu oraz dzieci rozpoczynają
ce naukę w 9 roku władzy ludowej.

Po południu o godz. 16 około 18 
tys. młodzieży weźmie udział w cap
strzyku, po czym przemaszeruje uli
cami Bydgoszczy.

W czasie uroczystości rozpoczęcia 
roku szkolnego Dom Książki zorga
nizuje kiermasz książek, lotne punk
ty sprzedaży książek i> wystawy 
książek.

Zarząd miejski ZMP urządza 5 
września o godz. 16 atrakcyjne og-

Minął role pracy
Zaocznego Technikum Handlowego

i Jednym z warunków realizacji 
; Planu 6-letniego jest dostarczenie 
przez szkolnictwo placówkom gos
podarczym wykwalifikowanych 
kadr. W szczególności chodzi o 
przystosowanie kierunków szkolenia 
do różnych potrzeb gospodarki naro
dowej, o podwyższenie kwalifikacji 
pracowników, wreszcie o powiększe- 

। nie szeregów nowej inteligencji po- 
i chodzenia robotniczo-chłopskiego. 
I Obok kursów i szkół dla pracujących 
1 zadania te spełnia szkolenie zaoczne. 
Szkoły dla pracujących istnieć mo
gą tylko w dużych środowiskach, 
niedostępne zasadniczo dla mieszkań
ców wsi i odległych miasteczek. Na
tomiast biorąc udział w szkoleniu 
zaocznym uczeń nie odrywa się od

zbiorowych — w soboty wieczorem i 
w niedzielę — wynosiła od 75 do 90 
proc. Uczniowie to ludzie pracy, 
których obowiązki zawodowe wyma
gają wyjazdów służbowych i dodat
kowych godzin pracy, frekwencję na 
zajęciach zbiorowych uznać więc na
leży za wysoką.

Do kolokwiów wzgl. egzaminów z 
końcem lipca zgłosiło się 70 proc., 
a ocen niedostatecznych było tylko 
1,4 proc. Ci, którzy nie mogli przy
stąpić do egzaminu w pierwszym 
terminie, mogą to uczynić we wrze
śniu.

Zaoczne Technikum Handlowe o- 
siągnęło dobre wyniki w pierwszym 
roku swego istnienia dzięki inten
sywnej pracy uczniów, działalności

I nisko dla młodzieży szkolnej na 
Wzgórzu Wolności.

W pierwszej dekadzie września dla 
podkreślenia uroczystego nastroju 
rozpoczęcia nowego roku szkolnego 
młodzież szkolna nosić będzie mun
durki organizacyjne ZMP-owskie i 
harcerskie.

Kina „Pomorzanin" i „Orzeł" u- 
rządza kilka seansów specjalnie dla 
młodzieży szkolnej i wyświetlą fil
my „Maksymek" oraz „W stepie". 
Młodzieży uczącej się po południu 
umożliwione będzie obejrzenie tych 
filmów przed południem.

Dla zapobieżenia tłokowi w księ
garniach i ułatwienia młodzieży na
bycia kompletów podręczników 
szkolnych, projektuje się w pierw
szym tygodniu września prowadzić 
sprzedaż w księgarniach bez prze
rwy obiadowej.

Gmachy szkolne i ulice miasta, 
którymi biec będą trzy trasy pocho
du 1-wrześniowego zostaną uroczy
ście udekorowane.

Projektuje się również zorganizo
wanie koncertu połączonego z wy
stępami artystycznymi zespołów 
świetlicowych na wolnym powietrzu 
lub w którejś z większych sal bydgo
skich, a dla starszej młodzieży — 
zorganizowanie specjalnego przed
stawienia „Magazynu Mód" Krylo
wa w Teatrze Ziemi Pomorskiej.

W bezpośrednich uroczystościach 
1-wrześniowych liczny udział wezmą 
rodzice dzieci, członkowie komite
tów rodzicielskich i opiekuńczych 
oraz przedstawiciele społeczeństwa.

(Kry)

° KOMUNIKATY

do poprawy. Na razie jednak sądzi
my, że należy teren uprzątnąć i u- 
stawić większą ilość koszy do śmie
ci. Wtedy będzie mniej pokus do 
zaśmiecania pętli.

Przy okazji pragniemy pochwalić 
MPK za ustawienie planu linii ko
munikacyjnych a jednocześnie przy
pomnieć, że taki sam powinien się 
znajdować przed Dworcem Głów
nym. W dalszym Ciągu skarżymy się \ 
na brak poczekalni oraz dojść do pe
ronów nad Brdą. Skończmy wresz
cie z tymczasowością na Babiej Wsi!

(juk)

swej pracy zawodowej i szkoli się 
niezależnie od siedziby uczelni. Oczy
wiście szjcoła zaoczna nie uczy, lecz 

j tylko organizuje pracę, toteż w szko- 
len'u zaocznym wielką rolę odgrywa 

Ipsobisty wysiłek ucznia.
Z ppczątkiem roku szkolnego 1952- 

11953 powstało w Bydgoszczy Zaocz- 
' ne Technikum Handlowe, mające 
I swą siedzibę przy ul. Markwarta 2. 
! Jego uczniowie — to pracownicy u- 
• społecznionych przedsiębiorstw han- 
I dlowych z terenu woj. bydgoskiego. 
Jak wykazało zakończenie pierwsze
go roku szkolnego Zaocznego Tech
nikum Handlowego, praca tej insty
tucji przebiegała bardzo pomyślnie. 
Przeciętna frekwencja na zajęciach

KOLEJARZ BYDGOSZCZ ZWYCIĘŻA 
W PILE

Kombinowany zespół piłkarzy Koleja
rza Bydgoszcz rozegrał w ub. niedzielę 
towarzyski mecz w Pile z drużyną miej- | 
scowego Kolejarza. Spotkanie po żywej ■ 
grze zakończyło się zwycięstwem Kole- i 
jarza Bydgoszcz w stosunku 4:2 (1:2). 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Nowac- I 
ki 2 oraz Ganske i Piórkowski.

samorządu uczniowskiego i grup sa
mokształceniowych oraz ofiarnej 
pracy zespołu nauczycielskiego na 
czele z dyrektorem Kabułą. Wiel
ką pomocą dla uczniów przybywa
jących z odległych miejscowości by
ły zorganizowane przez kierownika 
technikum bezpłatne zbiorowe noc
legi. Jotpe

Dziś w środę 26 bm. o godz. 19 
w sali gimnastycznej (ogród jorda
nowski) przy ul. Małgorzaty Fornal
skiej odbędzie się zebranie miesz
kańców Rej. Kom. Blok. 50 i Obw. 
Kom. Frontu Naród. 113 w skład 
którego wchodzą następujące ulice: 
M. Fornalskiej, Mariacka, Żuławy, 
Czackiego i Halicka. Przedstawiciel 
MRN udzielać będzie wyjaśnień na 
różne zapytania. Uprasza się o punk

tualne i liczne przybycie. 

eo? @pzrc? wcdy?

<7ZNMEZI0NE^
W ostatnim okresie czasu znaleziono 

tabliczkę motocyklową nr 4451 EN, sa
kiewkę z pienię^”*'!, portfel ze zdjęciami, 
wszelkiego roarajd klucze, kartę spor
towca na nazwisko H. Malewnicy, legi
tymację inwalidzką na nazwisko M. Ro
botnika, kartę rejestracyjną roweru, o- 
łówek i pióro niekompletne w skórzanej 
oprawie (wieczne), kartę powołania na 
nazwisko Wł. Nowaka, skrócony odpis 
aktu urodzenia na nazwisko Wł. Drze
wieckiego .czarną teczkę skórzaną, po
pielaty bucik dziecięcy, męski płaszcz 
deszczowy, książeczkę wojskową na na_ 
wisko J. Karcza, książeczkę radiową 
nr 12754, beżowe sandały i czapkę męską.

Wszystkie rzeczy do odebrania w Biu
rze Ogłoszeń RSW ,,Prasa“ Bydgoszcz ul. 
Dworcowa 16. tel. 48-08.

na. Warunki dobre. Byd
goszcz. 3-go Września 
10-1. (1937

SEKRETARIAT KUR$fW KSIĘGOWOŚCI w Byd
goszczy przyjmuje zapisy od godz. 16 do 19 przy ul 
Kopernika 1 I piętro pokój 45. (1545k

PRACOWNICY POSZUKIWANI
RZEMIEŚLNIKA ŚLUSARKA maszynowego z peł
nymi kwalifikacjami na stanowisko zastępcy mi
strza gazowni zatrudni od zaraz Miejskie Przedsię
biorstwo Gospodarki Komunalnej — Gazownia w 
Inęwrocławiu. Warunki płacy do omówienia na 
miejscu. <1531 k
PRACOWNIKÓW do obsługi średniego sprzętu bu
dowlanego oraz Ślusarzy, spawaczy, toka
rzy zatrudni natychmiast Baza Sprzętu. Zjedno
czenia Budownictwa Miejskiego Bydgoszcz, ul. Gen. 
Świerczewskiego 31 (św. Trójcy). Płaca wg umowy 
Zbiorowej w budownictwie. Zgłoszenia przyjmuje 
sekcja personalna. (1549
MURARZY, CIEŚLI. ROBOTNIKÓW. POMOC MA
GAZYNIERA I TECHNIKÓW zatrudni na miejscu 
oraz w miejscowościach Barcin. Wałcz, Czersk. Na
kło — Przedsiębiorstwo Budowlane w Bydgoszczy, 
ul. Garbary 2.(1544k  

(dla absolwentów szkól śre-lGosposIA
dnich. mogą być kilkuo- ■ gotowaniem ootrzebna od, 
sobowe poszukuje M.H.D. zaraz Bydgoszcz. Piotra 
dla pracowników. Zgłoszę- j 1skarel 7‘4 eodz I 
nia: Bydgoszcz, ul. Chod-i-------------------------------
kiewicza 11 barak nr 2. i(154- nkowaną przyjme od za-

raz. Bydgoszcz Grunwaldz 
ka 75.(1953
KSIĘGOWA wykwalifiko
wana przyimie orace zle
cone. Oferty ..Prasa" Byd
goszcz Dworcowa 16 ..1963" 

(1963

|| ROŻNE |

PĘDZLE malarskie. Pier
ścienie kolorowe do zna
czenia drobiu poleca H.
Świetlik Poznań. Wrocła
wska 13. (834 
ZRYWAM zaręczyny z 
dnia 2. 7. 1953 r. z ob. 
Majka Zygfrydem zamie- 

Bvdaoszczv. 
109-1 Nowak 

(1916
szkałym w 
Ks. Skoruoki 
Anna.
ZNIEWAGI i 
nia w stosunku 
czycielki Szkoły Podsta
wowej w Dolnej Gruo e 
now. Swiecie Jadwigi Ko- 
pycińskiei od wołu ie » orze 
praszam Monik? Lanc

(197

Wolność: Szalony lot
nik (16. 18 i 20).

Gryf: Ooowieść o praw
dziwym człowieku <16.45 
i 19).

Bałtyk: Błękitne miecze 
(17 i 19)

Mir: Konstanty Zasta
nów (19).

Rozmaitości: Program
składany (18—23)

Bagatelą: Ditta (20)

ORAoro
WARSZAWA II.
Środa. 26 sierpnia

14.30 Koncert rozrywko
wy w wyk. ork. Rozrf. 
Byćte pod dvr. Pawłow
skiego. 16.00 Opowiadanie 
T. Petrvkowsklego pt. ..Na 
drodze". 16.20 Bydgoski 
dziennik radiowy. 16.33 
..Od melodii do melodii" 
22.20 Vivaldi Jan Seba
stian Bach — Stradal — 
Koncert organowy w wy
konaniu Lucjana Galona.

SgCTEATR
ZIEMI POMORSKIEJ

Środa: Magazvn mód 
(godz 19.30).

Czwartek: Magazyn mód 
(g. 19.30).

^WYSTAWY
Muzeum im. Wyczółkow

skiego: Wystawa oośmier- 
tna dzieł Piotra Trleblera 

Zbiory stała (codzien
nie w godz od 10 dn 16 
w środy od 12 do 19 w 
niedziele od 10 do 14) W 
dni Doświateczne nieczyn
ne.

Biblioteka Miejska:
Pracownia Naukowa 

codziennie od godz 10 do 
godz. 20.

Wypożyczalnia Główna 
od godz. 13—19 w śro
dy od godz. 11 do g. 15 

Biblioteka Lekarska 
od godz. 15 do eodz 19. 
w środy od 12 do godz. 15 

W dni świąteczne Bi
blioteka nieczynna

Centralne Biuro Wy
staw Artystycznych — Po
morski Dom Sztuki — Al 
1 Maja 20.

Wystawa •— tvlko dla 
wycieczek on uorzednim 
zgłoszeniu.

© DYŻURY
Dyżur nocny w godz. 

od 21 do 8:
Apteka Społeczna nr 19 

Al. 1 Maia 91. tel. 23-n.
Apteka Społeczna nr 15.

FI Boh. Stalingradu 1. tel 
34-31.

Dyżur lekarzy wetervna 
ryjnych od 24 do 30 bm. 
PZLZ Marchlewskiego 6. 
tel. 19-36

£>#K1NA
polonia: Maksvmek 

(17 i 19).
Orzeł: Najpiękniejsza

(16.45 i 19.00)

Dnia 23. VIII. 1953 r. zasnęła w Bogu po ciężkich 
i krótkich cierpieniach opatrzona Sakramentami 
św. nasza najukochańsza matka, babcia i pra
babcia śp.

Józefa Laskowska
przeżywszy lat 83.

zawiadamia w głębokim smutku po-

Dnia 23 sierpnia 1953 r. po krótkich lecz ciężkich 
cierpieniach zmarł mói najukochańszy 1 nieza- 
oomnianv maż. nasz ojciec, teść, szwagier i 
dziadek śp.

O czym 
grążona

RODZINA Z DZIEĆMI 
odbędzie się dnia 26. VIII. 1953 r. o

Stefan Bolt
Pogrzeb
godz. 16.30 z kaplicy cmentarza Nowofarnego.
Bydgoszcz, Śniadeckich 14-1. (1961POSZUKUJĘ pokotu przv 

rodzinie dla samotnego ka 
Walera. Cena obojętna.  
Zgłoszenia Bydgoszcz, ul.

1 Poznańska 19 (kierownik 
1 warsztatu). (1944
I pokój z używaniem 
przynależności w Pozna-i .ZIniu zamienię na podobne! *rot®c?’nlS?nv Toruń- 
lub pokój z kuchnia wjSzewska 10- 
Bydgoszczy Oferty ..Pra- SAMODZIELNA gosposia 
sa" Bydgoszcz. Dworcowa | orzvimie prace w domu 

,16 ..1945". (1®45 dWU lub jedno osobowym.
Wiadomość: Oferty IKP 
Toruń pod ..222". (205

[ UCZEŃ potrzebny E. Le- 
IwandoWski Zakład Elek- 

ul. 
 (206

maszynista PKP

LOKALE • g

|nieruchomoSci|

Pracownikom Narodowego Banku Polskiego, 
wszystkim krewnym 1 znajomym, którzy brali 
udział w pogrzebie męża mego śp.

Bonifacego Aniszewskiego
jak również za złożone wieńce, kwiaty 1 wyrazy 
współczucia składam serdeczne podziękowanie

ZONA
(1974

Pogrzeb odbędzie sie w środę dnia 26. VIII. 1953 r 
o godz. 17 z cmentarza parafii Najśw. Serca Pa
na Jezusa.
O czym zawiadamia w głębokim smutku

1987) ZONA I RODZINA

Bydgoszcz, w sierpniu.
—■ t
Dnia 23. VIII. 1953 r. zmarła po długich 1 cięż
kich cierpieniach nasza ukochana matka 1 bab 
cia śp.SILNIK elektryczny 380/(DŹWIGARY sprzedam. O- 

660 V KW, 1440 obrotów. ferty „Prasa" Bydgoszcz, 
sprzedam. Frankowski Jan Dworcowa .13 ..I960", (1960 
Hel Waltera 86 b. 090—------—---  ■ - ■ Al N X.
WESTFALKĘ na 
sprzedam. Oferty ..Prasa" 
Bydgoszcz Dworcowa 16 
..1940". (1940 
KREDENS pokojowy, dab. 
machoń nowoczesny, oka-, 

   __ zyjnie sprzedam. Toruń. । 
ln;c;_ KW 32 PS'i mlocarn’i’e Prosta 35 I piętro, (193 
Bvd-^a razem lub osobno sorze woZEK koszykowy stan 

,s dam. Dykięr Maclęi Walcz dobry sorzedam. Bvd- 
(1972 Dąbrowskiego 1,i eoszcz. Stawowa 33. (1947

GOSPODARSTWO 5 haj| SPRZEDAŻ 
ziemia pszenna, pełne zbio ~
rv .inwentarz żvwv 1 mar-1 WILCZKA 1 patefon wa- 
twv. oeród. zabudowanie lizkowv z ołytami sorze- 
dobre. blisko miasta 50.000 dam. Bydgoszcz. Kr. Jad- 
od zaraz sprzedam. Cheł-lwigi 9-6. (1870
mno. ul. Polna 
wiec.
GOSPODARSTWO 3 iw ivnuwo. amiyawor. 
blisko Bydgoszczy odsta-l ~~
ojie — kolej, szkoła, szosa.' SILNIK elektryczny 23 
kościół, światło na miei- M 
scu. Oferty .Prasa" 
eoszcz. Dworcowa 
..1972“. 

Leopolda Bronisława Grochecka
z domu Tymińska — przeżywszy lat 73, 

Pogrzeb odbędzie się w środę dnia 26. VIII 1953 
r. o godz. 16.45 z kaplicy cmentarza Serca Jezusa. 
O wzięcie udziału w żałobnych uroczystościach 
oroszą pogrążone w smutku

CÓRKI, WNUK I WNUCZKA

-------- MASZYTNĘ do szycia słup- 
wegiellkowa oraz wózek sporto

wy sprzedam. Bydgoszcz. 
Toruńska 2 m. 1. (1967
MASZYNĘ krawiecka 
.Singera" sorzedam Byd
goszcz. Łokietka 40-7. (1965
PIANINA, fortepiany — 
kupuje, sprzedaie Cichoń 
Bydgoszcz. Grunwaldzka 
109. telefon 37-72. (1949 ZGUBIONO dowód osnbi-

~ "g sty oraz inne dokumenty 
■ ;na nazwisko Janasz Jan 
-S i-Mochle oow. Bydgoszcz.

ZGUBION O orzepustke.£182°  

POSZUKUJĘ ookoiu z 
pianinem w Toruniu O- 
fertv do Redakcji Toruń.
Wielkie Garbarv 18 ..1978" 

(195
POKÓJ z kuchnia zamie
nię na dwa ookoie z ku
chnia. 
eoszcz.
(Szwederowo).
UCZENNICĘ na wsDÓlnyi--------------------- । ——--------------------------------------i
ookói D/zvime Bydgoszcz! 7 ha ZIEMI wydzierżawię. BUFET, kredens.kuchnie.| 
Bvlanv 6-3 róe Jacków- Dzonarek Anna Białebłota oiecyk r.
skiego (1918 k/Bvdgoszczv. (1964 sprzedam.

— ---------------------- |----------------------- ------------- nicki Inowrocław. Szosa
Vlt POKOJU z kuchnia j PARCELĘ, wille koło Gdy'Toruńska 59 (godz. 16—18).
w Toruniu — Mokre za-‘ni wzgl. Warszawy kunie.I (200
mienie na oodobne w Bvdi Wiadomość Gdynia. Swier unTnrvKf7n)DC7Pnio fi (PinnAj r0n9 MU 1 UC YDKW 200 CCm

stan dobry sprzedam. Ino
wrocław Wojciecha 54.
_____ _________________ (193
MASZYNĘ do szycia ..Sin 
gera" krawiecka 
sprzedam. Kemna 
ta Ostrów Wiko.. 
1-13.

13 Boró-1 „
(188 MASZYNĘ szerokomtatna
— , sprzedam. Jankowski Ko- 
ha ronowo. Starydwór. (203

Wiadomość 
Kossaka

Bvd-i 
17-7.1 
(1942.

Osobnych zawiadomień nie wysyła sie. (1950
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 33—41 i 33—42. Naczelny
  Redaktor — 24-29. Działy:

kultury, oświaty, ekono
  miczny — 48-56. Dział

miejski - 19-07 Redakcja 
nocna — 33-41 lub 33-42.
Dział ogłoszeń — 48-98.

 Drukarnia nr 2 —- teL
 18-99.

zniesławie- 
do nau-

POSZUKUJĘ garaż na 
bagażówkę naichetniei w 
okolicy Szwederowa 
domość: Bydgoszcz 
Dworcowa 47 
lewkarski.

skład

Wia- 
ul 

chn- 
(1989

Ob Szku- 
zam 
roz-

OSTRZEGAM 
dłabskiego Romana 
w Pakości orzed 
giewaniem fałszywych o- 
gzezerstw o mei osobę 
Balduj Kazimierz Kroto 
®yn. <1968

poszezv. Zgłoszenia telefo- czewskiego 6 (Biuro). (202 
niczr.e 25-22 wewnętrzny o—7 ’ “
93 (1954 DOM 1—2 piętrowy lub

---------------------- --- i jednorodzinny w Bvdffosz- 
DWA Dokoie z kuchnia Czv kupie. Oferty ..Prasa" 
oraz ookói z kuchnia za- Biuro Ogłoszeń Bydgoszcz, 
mienie na 3 pokoie z ku-1 Dworcowa 16 „1939" (1919 
chnią Oferty: Biuro Oslo 
szeń .Prasa" Bydgoszcz. 
Dworcowa 16 pod .1970" 

(9070

| PRACA*

GOSPODYNIĘ spokojna
PANIENKA pracuiaca oo- do iednei starszej osoby 
szukuie ookoiu umeblo- na wieś przyjme. Zgłosze- 
wanego Oferty ..Prasa" nia kierować gospodarstwa 
Bvdgęszcz. Dworcawa 16 PSK Ostrowin poczta Szyi 

,1956". (1966 wak. powiat Ostruda. (201

na gaz 1 wegiel!
Zgłoszenia Ja-1 

nicki Inowrocław. Szosa I

i MASZYNĘ do szycia 
isDrzedam. Bydgoszcz. No- 
, wodworska 46. (1952

ZGUBY

meska 
Elżbie- 

Kaliska 
(196

MASZYNĘ krawiecka 
sorzedam. Toruń. Łazien
na 7 m. 2. (194
PIANINO w dobrym sta
nie sprzedam. Olejniczak. 
Bydgoszcz. Niziny 44. (1943

tymczasowa 655 na nazwi- 7PITninMn 
WÓZEK sportowy oraz sko 3artoszewski . Jan ”
głęboki, koszykowy, wzór Bydgoszcz. (191?
wMki «nrzedam Bvd i---------------- oraz inne dokumenty nagąszcz Kujawska 88-fi 'ZGUBIONO książeczkę'nazwisko Strug Henryk

qm?:Ubezpieczali)! Społecznej Raieród docz. Jeziork; 
----- na nazwisko Chełmicka iZal>. Dow. Wyrzysk. (189 
oraz Janina Bydgoszcz Stalina------------r-----------------------

(1889 UNIEWAŻNIA sie zgubio
ną pieczątkę Okręgowy 
Zarzad Kin Przedsiebior- 

------------  stwo Państwowe Kino
MEBLE w dobrym stanie czno-Koleioweeo nr 159 na Ruchame nr 8. Bydgoszcz 
(na wieś) sprzedam Bvd- nazwisko Polak Alicia, i (1973
goszcz. Dworcowa 36-1. IBydgoszcz. Racławicka 2. !--------------------------------------

(1959 (1899 ZGUBIONO książkę Ubez-
~ ~~ . pieczalni Społecznej oraz

ROWER męski sprzedam. ZGUBIONO legitvmacie wkładkę 834. książkę in- 
Bydgoszcz. Curie Skłodo- służbowa nr 863 na nazwi- walidzka 4244 nazwisko PaDlei białv gazet rot. 
wskiej 8 bloki (portier) sko Nowak Józef Byd- Weina Florian — Mako-irnat VU- 50 g 63 cm.

(1971 goszcz. (19111 warsko. (1951 ‘ E-4-5M1I

RADIO ..Pionier" <
wannę kąpielowa z piecem]61. 
sorzedam. Bydgoszcz Kró- ,
lowei Jadwigi 8-1. (1958 ZGUBIONO legitymacje
--------  ...------ szkolna Techn Ekonomi

Papiei biały


